UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SXD-KT&VLXD Tuyên Quang,  ngày        tháng 6 năm 2020

V/v đề nghị thẩm định văn bản quy

phạm pháp luật của UBND

Kính gửi: Sở Tư pháp

Thực hiện văn bản số 3665/UBND-NLN ngày 12/12/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc đề xuất xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật của Ủy ban nhân

dân tỉnh;

Ngày 17/12/2019, Sở Xây dựng gửi Sở Thông tin và Truyền thông Văn bản số

1841/SXD-KT&VLXD về việc đề nghị đăng tải để lấy ý kiến về dự thảo văn bản

quy phạm pháp luật và gửi Sở Tư pháp Văn bản số 1845/SXD-KT&VLXD về việc

đề nghị thẩm định về dự thảo Tờ trình và dự thảo Quyết định văn bản quy phạm

pháp luật của UBND tỉnh.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tại Văn bản số 1242/STP-XD&KTVB ngày

19/12/2019 về việc đề nghị bổ sung quy trình, hồ sơ xây dựng văn bản quy phạm

pháp luật, Sở Xây dựng đã có Văn bản số 1876/SXD-KT&VLXD ngày 23/12/2020

giải trình ý kiến và bổ sung hồ sơ.

Quá trình xây dựng dự thảo văn bản, Sở Xây dựng đã tổ chức lấy ý kiến tham

gia của các Sở, ngành, địa phương và đã đăng tải toàn văn dự thảo trên Cổng Thông

tin điện tử của tỉnh để lấy ý kiến góp ý của các cơ quan, tổ chức và nhân dân theo

quy định (Văn bản số 369/STTTT-BBTCTTDT ngày 01/6/2020 của Sở Thông tin và

Truyền thông gửi kèm theo).

Sau khi tiếp thu, chỉnh sửa dự thảo theo các ý kiến tham gia, Sở Xây dựng xin

gửi Sở Tư pháp hồ sơ thẩm định dự thảo Quyết định Quy định định mức hỗ trợ đối

với từng loại hạng mục, công trình dự án khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào

nông nghiệp, nông thôn trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang, gồm các tài liệu sau:

1. Dự thảo Tờ trình đề nghị ban hành quyết định;

2. Dự thảo Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh;

3. Bảng tổng hợp tiếp thu, giải trình ý kiến góp ý và các văn bản tham gia ý

kiến của các ngành, địa phương và hồ sơ có liên quan.

Sở Xây dựng trân trọng đề nghị Sở Tư pháp tổ chức thẩm định dự thảo văn

bản nêu trên, làm cơ sở để Sở Xây dựng hoàn thiện, chỉnh lý trước khi trình Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lãnh đạo SXD;

- Lưu VT, KT&VLXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Thắng

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-01T15:36:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Thắng<nvthang.xaydung@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-01T15:49:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-01T15:49:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-06-01T15:50:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Xây dựng<xaydung@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!